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Urząd Miejski w Pyskowicach
ul. Strzelców Bytomskich 3, 44-120 Pyskowice

Pyskowice to miasto położone w południowej Polsce, w województwie śląskim, w powiecie gliwickim, w dolinie rzeki 
Dramy. Powierzchnia miasta wynosi ok. 31 km2. Mieści się ono na szlaku akwenów Pojezierza Górnośląskiego. To mia-
sto pełne zieleni, które liczy ok. 16,5 tys. mieszkańców. Ogólna powierzchnia parków i lasów wynosi aż 149 hektarów. 
Walory krajobrazowe tworzą skupiska leśno wodne jeziora Dzierżno Małe, szeroka dolina Dramy z wysokimi, pięknie 
rzeźbionymi zboczami oraz otwarte przestrzenie pól i łąk.

Układ urbanistyczny miasta charakteryzuje rynek (o kształcie niemal kwadratowym) z siecią ulic wychodzących z jego 
narożników. W tej części miasta znajdują się też jego najważniejsze zabytki, takie jak: Stare Miasto – zachowany śred-
niowieczny układ urbanistyczny starego miasta; zabudowa wokół rynku – kamieniczki o sklepionych sieniach z XIX w.; 
fontanna – zabytkowa fontanna na rynku; ratusz miejski – w stylu neogotyckim z 1822 r.

Atrakcyjność turystyczną miasto zawdzięcza również pamiątkom ze swojej historii, w której przenikają się wątki niemie-
ckie, pruskie, śląskie, żydowskie i polskie. Pyskowice należą do najstarszych miast Górnego Śląska, pierwsze wzmianki 
o mieście pochodzą z 1256 roku. 

Działania pomocowe na rzecz Ukrainy.
Samorząd Pyskowic udziela uchodźcom pomocy w szerokim zakresie, począwszy od kwestii pobytowych, przez po-
moc materialną, po wsparcie adaptacyjno - integracyjne. Miasto zapewniło dach nad głową obywatelom Ukrainy (przez 

Pyskowice - gmina miejska
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wykupienie miejsc hotelowych, współpracę z parafiami oraz we własnych obiektach jak Centrum Wsparcia Rodziny), 
w sposób ciągły prowadzona jest zbiórka rzeczowa (przede wszystkim żywności i ubrań). Działał DarPunkt, czyli miejsce 
wydawania darów. Na rachunek gminy wpływają darowizny pieniężne. Wiele z tych działań ilustrują załączone zdjęcie:

Efekty zbiórki darów w pierwszym, najbardziej wymagającym wsparcia okresie, pobytu uchodźców

Sala w Centrum Wsparcia Rodziny (CWR) zaadoptowana na cele noclegowe; mieszkalne
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Zajęcia z dziećmi przebywającymi w CWR

Piknik integracyjny „Poznajmy się lepiej” zorganizowany 3 kwietnia wspólnie z parafią Matki Boskiej Nieustającej Po-
mocy w Pyskowicach, któremu towarzyszyła degustacja potraw ukraińskich przygotowanych przez uchodźców w połą-
czeniu ze zbiórką pieniężną na ich rzecz
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Jarmark wielkanocny - 10 kwietnia, który również miał międzynarodowy, integracyjny charakter w związku z obecnoś-
cią uchodźców i stoisk z potrawami z ich ojczyzny

Przykład gościnności pyskowiczan; piknik nad jeziorem Dzierżno z myślą o dzieciach z Ukrainy przygotowany 7 maja 
wspólnie z ośrodkiem żeglarskim Maytur
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Kolejny festyn integracyjny, tym razem na rynku

Darmowe zajęcia muzyczne w Miejskim Ośrodku Kultury i Sportu dla najmłodszych uchodźców
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Darmowe zajęcia plastyczne w Miejskim Ośrodku Kultury i Sportu dla najmłodszych uchodźców


